ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GP-UBND      Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2020

GIẤY PHÉP

THĂM DÒ NƯỚC DƯỚI ĐẤT

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định việc đăng ký khai thác nước dưới đất, mẫu hồ sơ

cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 75/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định về   o vệ nước dưới đất trong các hoạt động

khoan, đào, thăm dò, khai thác nước dưới đất;

Xét Đơn đề nghị cấp giấy phép thăm dò nước dưới đất ngày 05/5/2020 của

Công ty cổ phần Đầu tư và phát triển vườn thú Faros;

Theo đề nghị của Ban Qu n lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 86/TTr-BQL ngày

01/6/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty cổ phần Đầu tư và phát triển vườn thú Faros (Địa

chỉ: Khu số 4, Khu du lịch biển Nhơn Lý - Cát Tiến, Khu kinh tế Nhơn Hội, xã Nhơn

Lý, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) được thăm dò nước dưới đất theo hồ sơ

thăm dò nước dưới đất, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục đích thăm dò nước dưới đất: Thăm dò, đánh giá trữ lượng nguồn nước

dưới đất để khai thác phục vụ Dự án Công viên động vật hoang dã FLC Quy Nhơn.

2. Quy mô thăm dò:

- Tổng số giếng thăm dò: 05 giếng;

- Lưu lượng thăm dò: 1.600 m
3
/ngày đêm.

3. Vị trí công trình thăm dò:

- Các giếng thăm dò thuộc mặt bằng Dự án Công viên động vật hoang dã FLC

Quy Nhơn tại Khu số 4, Khu du lịch biển Nhơn Lý - Cát Tiến, Khu kinh tế Nhơn

Hội.

- Tọa độ các điểm góc giới hạn phạm vi bố trí công trình thăm dò theo hệ tọa

độ VN 2000, kinh tuyến trục 108
0
15’, múi chiếu 3

0
 như sau:

Stt
Toạ độ

Stt
Toạ độ

X (m) Y (m) X (m) Y (m)

1 1.535.773,55 610.287,67 23 1.534.016,08 609.860,62

2 1.535.767,20 610.300,31 24 1.533.868,27 609.862,93

3 1.535.653,78 610.337,49 25 1.533.768,89 609.302,06

4 1.535.596,98 610.347,07 26 1.534.336,93 609.199,72

5 1.535.539,42 610.345,16 27 1.534.352,24 609.266,03

6 1.535.495,29 610.335,68 28 1.534.375,69 609.329,92

7 1.535.453,19 610.319,42 29 1.534.395,21 609.369,87

8 1.535.433,47 610.309,04 30 1.534.417,68 609.408,25

9 1.535.406,00 610.296,84 31 1.534.472,57 609.479,76

10 1.535.376,28 610.292,38 32 1.534.538,57 609.541,18

11 1.535.308,96 610.156,52 33 1.534.628,30 609.599,63

12 1.535.274,13 610.061,66 34 1.534.727,75 609.639,36

13 1.535.267,84 610.025,27 35 1.534.822,38 609.658,14

14 1.535.260,99 610.026,50 36 1.534.918,83 609.660,19

15 1.535.177,14 609.982,48 37 1.535.052,60 609.634,53

16 1.535.141,60 609.943,49 38 1.535.176,07 609.577,01

17 1.535.068,25 609.883,45 39 1.535.308,80 609.497,32

18 1.534.960,25 609.996,32 40 1.535.332,16 609.486,45

19 1.534.887,03 609.963,95 41 1.535.432,86 609.453,09

20 1.534.809,63 609.943,77 42 1.535.572,11 609.743,63

21 1.534.456,70 609.881,19 43 1.535.635,68 609.887,68

22 1.534.214,44 609.864,78 44 1.535.689,95 610.035,48

4. Tầng chứa nước thăm dò: Trầm tích lỗ hổng Holocen (qh).

5. Khối lượng các hạng mục thăm dò chủ yếu: Được thể hiện tại Phụ lục kèm

theo Giấy phép này.

6. Thời hạn Giấy phép thăm dò: 02 năm.

Điều 2. Các yêu cầu cụ thể đối với Công ty cổ phần Đầu tư và phát triển vườn

thú Faros:

1. Tuân thủ các nội dung quy định tại Điều 1 của Giấy phép này;

2. Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại Khoản 4 Điều 14 Nghị định số

201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Tài nguyên nước;

3. Tuân thủ các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật chuyên ngành liên quan đến

thiết kế, thi công công trình thăm dò nước dưới đất;

4. Chịu sự kiểm tra, giám sát của Ban Quản lý Khu kinh tế và các cơ quan liên

quan trong suốt quá trình thăm dò nước dưới đất;

5. Thực hiện đúng quy trình kỹ thuật, quy định về bảo vệ tài nguyên nước dưới

đất trong quá trình thăm dò. Sau khi kết thúc thăm dò phải thực hiện trám lấp, bảo vệ

lỗ khoan theo đúng quy định.

6. Trong quá trình thăm dò, nếu đơn vị có sự điều chỉnh về khối lượng, vị trí

các công trình thăm dò phải báo cáo bằng văn bản về UBND tỉnh và đơn vị chỉ được

phép thực hiện việc điều chỉnh khi được UBND tỉnh đồng ý.

Điều 3. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chậm nhất chín mươi (90)

ngày trước khi giấy phép hết hạn, nếu Công ty cổ phần Đầu tư và phát triển vườn thú

Faros còn tiếp tục thăm dò nước dưới đất như quy định tại Điều 1 của Giấy phép này

thì phải làm thủ tục gia hạn giấy phép theo quy định./.

   T. CHỦ TỊCH
Nơi nhận :
- CT, PCT N.P.Long;

- Cty CP ĐT&PT vườn thú Faros;

- Cục Quản lý tài nguyên nước (b/cáo);

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND TP Quy Nhơn;

- Lưu: VP, K6.

 PH  CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

Phụ lục

BẢNG TỔNG HỢP  HỐI LƯỢNG

CÔNG TÁC THĂM DÒ NƯỚC DƯỚI ĐẤT

(Kèm theo Giấy phép thăm dò nước dưới đất số            /GP-UBND

ngày        /6/2020 của UBND tỉnh)

Stt Hạng mục công việc
Đơn vị

tính

Tổng

khối

lượng

1
Thu thập tài liệu, khảo sát, lập Đề án trình cấp thẩm

quyền cấp phép thăm dò
Đề án 1

2

Điều tra khảo sát hiện trạng khai thác tài nguyên nước

dưới đất, hiện trạng các nguồn thải trong khu vực thăm

dò

km
2
 3

3 Khoan thăm dò lk/m 5/300

4 Kết cấu giếng khoan

- Ống chống PVC Class 5 Ф140 mm lk/m 5/150

- Ống lọc PVC Class 5 Ф140 mm lk/m 5/150

- Lưới inox 0,01mm m 150

5 Bơm thổi rửa ca 5

- Hút thí nghiệm ca 30

- Đo hồi phục ca 15

6 Lấy mẫu nước và phân tích 1 bộ mẫu bộ 05

- Mẫu hóa toàn diện mẫu 05

- Mẫu vi sinh mẫu 05

7
Lập báo cáo kết quả thăm dò, trình cấp thẩm quyền

thẩm định
báo cáo 1

8 Lập hồ sơ xin cấp giấy phép khai thác báo cáo 1

9
Vận chuyển thiết bị, vật tư, nhân lực và làm nhà tạm

thi công

10 Bộ mẫu nước đi phân tích Bộ mẫu 05

11
Lập báo cáo kết quả thăm dò trình cấp thẩm quyền

thẩm định
báo cáo 1

12 Lập hồ sơ xin cấp giấy phép khai thác báo cáo 1

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-03T16:33:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-03T16:53:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-04T13:54:41+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-05T13:32:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-05T13:32:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-05T13:32:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-05T13:32:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-05T13:32:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-05T13:32:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!